
Επικύρωση αποτελεσμάτων αξιολόγησης αιτήσεων για την πρόσληψη εντεταλμένων 
διδασκόντων με σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Τμήμα 
Χημείας του Πανεπιστημίου Κρήτης για το εαρινό εξάμηνο ακ. έτους 2025-2026. 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Σύμφωνα με: 

1) Τη με αριθ. πρωτ. Φ11/98043/Ζ2/07-08-2025 (ΑΔΑ: 90ΣΤ46ΝΚΠΔ-ΙΛΥ) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Κατανομή θέσεων για 
την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 
2025-2026». 

2) Την απόφαση της Συγκλήτου (Τακτική Συνεδρίαση 537η/18-09-2025) του 
Πανεπιστημίου Κρήτης με θέμα «Κατανομή Θέσεων Εντεταλμένων Διδασκόντων για 
το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026». 

3) Την απόφαση της συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης (Συν. 22-10-2025), 
αναφορικά με την εν λόγω προκήρυξη.   

4) Την με αριθμό πρωτοκόλλου 28805/26-11-2025 (ΑΔΑ: 9ΜΜΓ469Β7Γ-ΟΧ2) προκήρυξη 
για μία (1) θέση εντεταλμένου διδάσκοντα, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
ορισμένου χρόνου και με καθεστώς πλήρους απασχόλησης για το εαρινό εξάμηνο του 
ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 με αποδοχές οι οποίες ορίζονται στην παρ. 5 του 
άρθρου 173 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/ τ. Α΄) στα Επιστημονικά Πεδία που έχουν 
οριστεί από το Τμήμα Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και όπου αναφέρονται παρακάτω: 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
1) μία (1) θέση εντεταλμένου διδάσκοντα, για χρονικό διάστημα πέντε (5) ανθρωπομηνών με 
γνωστικό αντικείμενο «Ανόργανη Χημεία» για τη διδασκαλία του υποχρεωτικού μαθήματος 
του Προπτυχιακού Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Χημείας, της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.  
 
(α) Τίτλος μαθήματος: ΧΗΜ-412 - Εργαστήριο Ανόργανης Χημείας ΙΙ. 
 
Μέχρι και την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων (06/12/2025), 
κατατέθηκε η εξής μία αίτηση: 
 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
1. 30026/04-12-2025 

Δεν υπήρξαν εκπρόθεσμες αιτήσεις. 

Η παραπάνω αίτηση με τα συνοδευτικά δικαιολογητικά διαβιβάστηκαν στην Επιτροπή 
Αξιολόγησης, όπως αυτή είχε οριστεί στην Συνεδρίαση της από 22/10/2025 Συνέλευσης του 
Τμήματος Χημείας. 

Στο γνωστικό αντικείμενο της «Ανόργανης Χημεία» η επιτροπή αξιολόγησης αποτελείται 
από τα παρακάτω τακτικά μέλη: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ: 



1. Κωνσταντίνος Μήλιος 
2. Παντελεήμων Τρικαλίτης 
3. Κωνσταντίνος Δημάδης 

Το Αποτέλεσμα της Επιτροπής Αξιολόγησης έχει ως εξής: 

Αποτέλεσμα: 
Οργανική Χημεία: Η υποψηφιότητα με αρ. πρωτ. 30026/04-12-2025  είναι ολοκληρωμένη 
και πληροί τα κριτήρια της προκήρυξης. Το ερευνητικό έργο του υποψηφίου εμφανίζει πλήρη 
συνάφεια προς το γνωστικό αντικείμενο «Ανόργανη Χημεία», και προτείνεται για την 
πλήρωση της θέσης. 

Η Συνέλευση του Τμήματος Χημείας, αφού έλαβε υπόψη: 

 τις διατάξεις της σχετικής προκήρυξης (υπ. αριθμ. 28805/26-11-2025, ΑΔΑ: 
9ΜΜΓ469Β7Γ-ΟΧ2), 

 τη Συνεδρίαση της από 22/10/2025 Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας, για την κατανομή 
των θέσεων και τον ορισμό της Επιτροπής Αξιολόγησης, 

 την εισηγητική έκθεση με αρ. πρωτ.: 30415/09-12-2025 της επιτροπής αξιολόγησης για 
το γνωστικό αντικείμενο της «Ανόργανης Χημείας», 

αποφασίζει, 

ομόφωνα, εγκρίνει και επικυρώνει το αποτέλεσμα αξιολόγησης των αιτήσεων από νέους 
επιστήμονες στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη 
εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, ως εξής: 

 
 τον υποψήφιο με αρ. πρωτ. 30026/04-12-2025 για την διδασκαλία του μαθήματος 

ΧΗΜ-412 Εργαστήριο Ανόργανης Χημείας ΙΙ (διαλέξεις, ασκήσεις, σεμινάρια), στο 
γνωστικό αντικείμενο Ανόργανη Χημεία. 

 
Το μάθημα αθροιστικά αντιστοιχεί σε διδακτικό έργο σύμφωνα με το πρόγραμμα σπουδών 
(θέση  πλήρους απασχόλησης) για χρονικό διάστημα πέντε (5) ανθρωπομηνών με έναρξη 
σύμβασης από 9 Φεβρουαρίου 2026 έως 9 Ιουλίου 2026. 
 


